UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v tăng cường tuyên truyền công tác phòng,

chống dịch Covid-19 tại các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Chủ các lớp mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 1061/SGDĐT-GDTH ngày 20/4/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trong trường học; Công văn số 262-CV/BTGQU ngày

21/4/2023 của Ban Tuyên giáo Quận ủy về việc tăng cường tuyên truyền công

tác phòng, chống dịch Covid-19 (gửi kèm các văn bản), Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường, Chủ các lớp thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế, Bộ GD&ĐT, thành phố và quận trong

công tác phòng chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyệt

đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, thực hiện hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch theo Công văn số 2116/BYT-DP ngày 12/4/2023 của Bộ Y

tế; Công văn số 793/UBND-VX ngày 13/4/2023 của Ủy ban nhân dân thành

phố; Công văn số 1048/UBND-YT ngày 13/4/2023, Công văn số 1084/UBND-

YT ngày 17/4/2023 của Ủy ban nhân dân quận về việc tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid-19. Chủ động xây dựng phương án phòng ngừa và sẵn

sàng ứng phó linh hoạt, hiệu quả đối với các tình huống có thể xảy ra của dịch

bệnh.

2. Tăng cường tuyên truyền, vận động, nắm bắt tư tưởng, kịp thời định

hướng thông tin; tổ chức đối thoại giải đáp băn khoăn, lo lắng; tạo sự đồng

thuận, yên tâm, tin tưởng của phụ huynh, học sinh, tránh tâm lý chủ quan, lo

lắng, thờ ơ vì đã được tiêm và tình hình dịch bệnh đã được kiểm soát. Nâng cao

nhận thức, thay đổi hành vi của học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong việc

bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng. Khuyến cáo các thành

viên trong nhà trường thực hiện nghiêm các yêu cầu phòng chống dịch như vệ

sinh cá nhân, vệ sinh trường lớp học, đeo khẩu trang khi ở trên các phương tiện

giao thông công cộng và tại các địa điểm, sự kiện tập trung đông người (đặc biệt

vào dịp nghỉ lễ sắp tới).

3. Tiếp tục tuyên truyền, vận động, rà soát, lập danh sách và phối hợp với

ngành y tế để thực hiện việc tiêm vắc-xin phòng Covid-19 cho trẻ em, học sinh;

2

tăng cường tuyên truyền, vận động, rà soát, phối hợp tổ chức các điểm tiêm vắc-

xin phù hợp cho học sinh đảm bảo đúng yêu cầu, tiến độ.

4. Thường xuyên cập nhật thông tin Covid-19 trên Cơ sở dữ liệu ngành và

gửi báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua hệ thống HPNET-eOffice)

trước ngày 29 hằng tháng để tổng hợp báo cáo Thường trực Quận ủy, Sở Giáo

dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark15
	bookmark16

		2023-04-24T17:53:53+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T17:56:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T17:56:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T17:56:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!